
B O L O G N A

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE SUAP

DETERMINAZIONE   N. 284 / 2022

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEI TITOLARI 
DI POSTEGGIO NEL MERCATO SETTIMANALE DI ALTEDO, COMUNE 
DI MALALBERGO, AI FINI DELLA RIASSEGNAZIONE POSTEGGI

IL RESPONSABILE

VISTI
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2020  –  2022  e  relativi  allegati,  approvati  con  deliberazione  del  Consiglio 
dell’Unione n. 25 del 16/12/2019, immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

• Il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022, approvato con deliberazione della 
Giunta dell’Unione n. 75 del 16/12/2019, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge;

• Visto inoltre il decreto del Presidente dell’Unione n. 11/2022 con il quale Irene 
Evangelisti viene nominata Responsabile del Settore S.U.A.P. dal 01/02/2022 al 
31/05/2024;

PREMESSO CHE
• con determinazione dirigenziale dello SUAP n. 259/2022 del 15/04/2022 è stata 

pubblicata la  graduatoria  dei posteggi nel mercato settimanale  di Altedo nel 
Comune  di  Malalbergo,  redatta  in  conformità  delle  disposizioni  vigenti  che 
disciplinano tale fattispecie;

• la  graduatoria  allegata  alla  determinazione  sopracitata  è  stata  inoltrata  agli 
operatori interessati con prot. n. 7758 del 15/04/2022 e che gli stessi sono stati 
invitati  a  presentare  memorie  e  documenti  attestanti  dai  diversi  da  quelli 
risultanti;

RILEVATO che  le  procedure  per  la  riassegnazione  complessiva  dei  posteggi,  deve 
essere effettuata sulla base della graduatoria dei titolari di posteggio redatta tenuto 
conto dei seguenti criteri di priorità:
✔ maggiore anzianità di attività maturata, dalla data di assegnazione del posteggio 

e, in caso di parità, la maggiore anzianità di esercizio dell’impresa comprovata 
dall’iscrizione nel Registro delle Imprese, eventualmente cumulata con quella del 
titolare al quale è subentrato nella titolarità del posteggio medesimo – dante 

Copia informatica



B O L O G N A

causa;

CONSIDERATO  che  al  riguardo  del  precedente  criterio,  va  precisato  che  è  da 
considerarsi cumulabile unicamente l’anzianità di iscrizione del solo ultimo titolare al 
quale  è  subentrato  nella  titolarità  l’operatore  attualmente  titolare  di  concessione, 
diversamente  dal  precedente  requisito  per  il  quale  si  fa  riferimento  alla  data  di 
concessione del posteggio del mercato medesimo;

TENUTO CONTO che entro i termini fissati per la presentazione della documentazione 
sono pervenute le seguenti richieste di revisione della graduatoria e che al termine 
dell’istruttoria, verificate le dichiarazioni e le documentazioni presentate, l’esito delle 
richieste risulta come di seguito dettagliato:

Protocollo e data Esito
Prot. 7800 del 19/04/2022 FAVOREVOLE
Prot. 7805 del 19/04/2022 NON  FAVOREVOLE.  Richiesta  non 

sufficientemente documentata  
Prot. 7995 del 20/04/2022 FAVOREVOLE
Prot. 8017 del 20/04/2022 FAVOREVOLE
Prot. 8019 del 20/04/2022 FAVOREVOLE
Prot. 8348 del 26/04/2022 FAVOREVOLE
Prot. 8513 del 27/04/2022 FAVOREVOLE. Ammessa anzianità del solo 

ultimo  dante  causa  e  non  del  primo 
titolare di concessione

RITENUTO pertanto  di  procedere  all’aggiornamento  della  graduatoria  definitiva  dei 
titolari di  posteggio, tenuto conto delle integrazioni pervenute e ritenute accoglibili, 
come sopra specificato;

VISTA la proposta di determinazione redatta dalla Sig.ra Monica Blasi del  SETTORE 
SUAP;

DETERMINA

• di  approvare la  graduatoria  definitiva dei  posteggi  nel  mercato settimanale  di 
Altedo, Comune di  Malalbergo,  allegata  al  presente  provvedimento,  come parte 
integrale  e  sostanziale,  redatta  in  conformità  delle  disposizioni  vigenti  che 
disciplinano tale fattispecie;

• di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, 
nella Sezione Amministrazione trasparente, Sezione Provvedimenti Dirigenti, ai 
sensi di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza, parte IV.

Copia informatica



B O L O G N A

Lì, 02/05/2022 IL RESPONSABILE
EVANGELISTI IRENE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



Mercato di Altedo_Malalbergo

Pagina 1 Aggiornato da Blasi il 02/05/2022

N. POST. COD.FISC.

1 29 PZZSMN74T21A944P 22/01/81 07/01/77

M
E
R
C
A
T
O

 D
I 

A
LT

E
D

O

G
ra

d
u
at

o
ri
a 

T
IT

O
LA

R
I 

PO
S
T
E
G

G
I

2 10 01487680389 17/09/94 25/11/87

3 7 PRTMHL80D03C980J 12/12/95 03/12/91

4 13 VLLNCL72S21C980P 20/07/00 18/07/97

5 18 MRMLSN86A10H501H 20/07/00 18/01/21

6 12 MNTPGR68T21A944J 12/10/00 22/12/70

7 20 MNGVCN52T15C726I 12/10/00 18/09/79

8 26 CRMDRN61M47E844Z 12/10/00 07/03/80

9 27 CRMDRN61M47E844Z 12/10/00 07/03/80

10 9 BLLVNC59M04D788Y 12/10/00 20/04/83

11 1 FRNLGU63R07F994B 12/10/00 26/10/92

12 30 MRNGTN74R21L477H 12/10/00 19/09/97

13 19 01401570385 12/10/00 03/11/97

14 3 01665540389 12/10/00 24/08/05

15 14/15 TGHSRH84E63Z224A 12/10/00 07/01/19

16 23 RSHMNA89T58Z236H 12/10/00 21/02/22

17 8 DVAMRC68A23G673P 12/11/00 14/04/99

18 6 HUXYYN75M26Z210E 23/05/01 07/02/03

19 16 PSTCRN80B69A539L 31/12/02 15/01/19

20 22 GLLCTA67M58A944O 21/06/05 30/10/98

21 17 MHMSFA76D14Z236G 21/06/05 02/03/19

22 5 TNLLRS52A01A393D 12/04/07 01/10/87

23 11 12/04/07 08/04/19

24 21 RZIMRA86A06Z236F 02/05/13 14/05/21

25 24/25 RSHMNA89T58Z236H 04/07/14 21/02/22

Posizione 
Graduatoria

ANZIAN. 
MERCATO 

AGGIORNATA

ANZIAN. 
CCIAA 

AGGIORNATA

FRNNLT77T56A944W 

Copia informatica


